Протокол №4
МАОУ ДО ДДТ с.Зилаир
 Об итогах районного конкурса детского рисунка «Мир глазами детей», посвященного Году экологии.
от 11 апреля  2017 г.
Присутствовали:
Сучков И.В. - педагог МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, председатель комиссии;
Такалова Л.З. – педагог МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, член комиссии;
Шарова А.А.- секретарь.
Повестка дня:
Рассмотрение конкурсных работ  и подведение итогов районного конкурса детского рисунка  «Мир глазами детей», посвященного Году экологии.
Слушали:
В конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных учреждений района:
1. МАОУ ДО ДДТ с.Зилаир;
2. ГБОУ ЗКШИ для обучающихся с ОВЗ;
3. МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова»;
4. МОБУ «НШ-д/с д. Искужино»
5. МОБУ «СОШ д. Дмитриевка»
6. МОБУ «СОШ д. Юмагужино»;
7. МОБУ «СОШ с.Сабырово»;
8. «ООШ д.Кызлар-Бирган» - филиал МОБУ «СОШ с. Кананикольское»;
9. МОБУ «СОШ с. Кананикольское»;

Конкурс проводился в трех возрастных группах:

I группа: 1-4 классы (7-10 лет);
II группа: 5-7 классы (11-13 лет);
III группа: 8-11 классы (14 лет и старше).
Всего было рассмотрено 99 конкурсных работ.

Решение:
По итогам конкурса призовые места распределились следующим образом:

I группа: 1-4 классы (7-10 лет).
   I место: Богданов Айнур, 10 лет, 3 класс, ГБОУ ЗКШИ для обучающихся с ОВЗ, руководитель: Назарова Н.В, «Маки цветут»;
   II место: Гордеев Александр, 3 класс, ГБОУ ЗКШИ для обучающихся с ОВЗ, руководитель: Мусина Р.Р, «Как прекрасен этот мир»;
  II место: Никифоров Артём, 1 класс, МОАУ «СОШ им. Н.Р.Ирикова»,
руководитель: Альбаум Л.И, «Береги природу»;
  III место: Понамарёва Ульяна, 4 класс, МОБУ «СОШ с. Кананикольское», руководитель: Нефедьева С.Ю, «Берегите планету»;
  III место: Исянбаева Назгуль, 2 класс, МОАУ «СОШ с. Юмагужино», руководитель: Аккужина Ф.Г.

II группа: 5-7 классы (11-13 лет).

    I место: Гайнитдинов Вильдан, 11 лет, 3 класс, ГБОУ ЗКШИ для обучающихся с ОВЗ, руководитель: Назарова Н.В, «Моя родина»;
    I место: Галлямов Амур , 6 класс,
МОБУ «СОШ д. Дмитриевка», руководитель: Габитова Л.З, «Наши лучшие друзья»;
    II место: Султангужина Кунсулу 7 класс, МОБУ «СОШ. С. Сабырово», руководитель: Байгулова З.Д, «Сохраним планету»;
    II место: Исрафилова Азалия, 7 класс, МОБУ«СОШ с.Кананикольское», руководитель: Нефедьева С.Ю, «Берегите природу!»
   III место: Давлетчурина Гуназира,  6 класс, МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова», руководитель: Умутбаева Р.Я;
   III место: Балан Виктория, 6 класс, МОБУ «СОШ с. Сабырово», руководитель: Байгулова З.Д, «Выбор за тобой»;

III группа: 8-11 классы (14 лет и старше).

        I место: Хайруллина Розанна, 9 класс, «ООШ д.Кызлар-Бирган» - филиал МОБУ «СОШ с. Кананикольское», руководитель: Бикмухаметова Л.Г, «Красота спасет мир»;
       II место: Давлетчурина Гульсира,8 класс, МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова», руководитель: Умутбаева Р.Я, «Берегите природу»;
  II место: Закиров Гадельян, 8 класс, ГБОУ ЗКШИ для обучающихся с ОВЗ, руководитель: Волкова Э.С, «Берегите природу»;

   III место: Великжанина Ярославна, 13лет, ГБОУ ЗКШИ для обучающихся с ОВЗ, руководитель: Халикова Ф.И, «Жизнь и смерть».

Масло. I группа: 1-4 классы (7-10 лет).
        I место: Байбахтина Карина, 10 лет, МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, руководитель: Сучков И.А, «»;
       II место: Буркова Настя, 2 класс, МАОУ ДО ДДТ с.Зилаир, руководитель: Сучков И.А, «Весна».
       II группа: 5-7 классы (11-13 лет).

        I место: Харитонова Анастасия, 12 лет, МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, руководитель: Сучков И.А, «Зимняя сказка»;
        II место: Пименов Данил, 13 лет, МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, руководитель: Сучков И.А, «Закат».
III группа: 8-11 классы (14 лет и старше).

         I место: Кирилова Алёна, 14 лет, МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, руководитель: Сучков И.А, «Дорога в детство»;
          II место: Мурзакаева Расима, 14 лет, МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, руководитель: Сучков И.А, «На побережье моря»;
          III место: Закиров Гадельян, 14 лет, ГБОУ ЗКШИ для обучающихся с ОВЗ, руководитель: Назарова Н.В, «Тишина».

Председатель__________/Сучков И.А/
Секретарь __________ / Шарова А.А./

[bookmark: _GoBack]